
PCROOETRpo72I 25055

Čj. KRPA1552928/ČJ20190000VZH
Počet listů: 5
Přílohy: O

Inominátní smlouva  Provádění oprav, servisu a kalibrace přístrojů Dräger
Alcotest a Drugtest 5000 pro Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy na období

1.6.2019 — 31.5.2020

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany na základě ustanovení ~ 1746 odst. 2 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění

1) Poskytovatel:
Dräger Safety s. r. o.
se sídlem: Obchodní 124, 251. 01 Čestlice
zapsaný: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C,

vložka 88292
IČO:
DIČ:
zastoupený:
kontaktní adresa: Obchodní 124, 251 01 Čestlice
bankovníspojení:
číslo účtu:
telefon:
email:
kontaktní osoba:

(dóle Jen „poskytovatel“)
a

2) Objednatel:
Česká republika — Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
se sídlem: Praha 4 (Nusle), Kongresová 2, PSČ 140 21
iČo:
DIČ:
zastoupený: náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy

pro ekonomiku
piking. Pavlem Dom brovským

adresa: Česká republika  Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
Poštovní přihrádka 122, 110 01. Praha 1

banko vní spojení:
číslo účtu:
tel:
fax:
email:
kontaktní osoba:

(dále Jen „objednc‘tel‘9
I



PCROOETRpo72I 25055
tuto smlouvu o Provádění oprav, servisu a kalibrace přístrojů Dräger Alcotest a Drugtest 5000

pro Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy na období 1.6.2019 — 31.5.2020 (dále jen „Smlouva“).

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je oprava, údržba, kalibrace přístrojů a příslušenství
na měření alkoholu v dechu Alcotest 7410 a Alcotest 7510 včetně zajištění
jejich metrologického ověření u Českého metrologického institutu, oprava,
údržba a kalibrace přístrojů Drugtest 5000.

II. DOBA PLNĚNÍ

1. Poskytovatel provede prohlídky a údržbu přístrojů a zařízení v intervalech podle
návodu k použití včetně zajištění metrologického ročního ověření. Na přání
objednatele je možné stanovit i kratší individuální servisní intervaly.

2. Běžné servisní úkony budou provedeny do 20 pracovních dnů od předáni
přístrojů a zařízení poskytovateli.

ill. MÍSTO PLNĚNÍA ZPŮSOB PŘEPRAVY

1. Poskytovatel bude provádět pravidelnou inspekci a kalibraci, opravy přístrojů
ve své provozovně Obchodní 124, 251 01 Čestlice.

2. Objednatel zajistí přepravu přístrojů do místa plnění vlastními prostředky.
3. Vyzvednutí servisovaných přístrojů zabezpečí objednatel v místě plnění, jakož

ijejich přepravu
4. Jestliže se tak obě smluvní strany dohodnou, je možné realizovat vrácení

servisovaných přístrojů poštou nebo přepravní službou.

IV. CENA DÍLA
je uvedena v následující tabulce:

Položka ÚKON
~ Cena v Kc Cena v Kc

~ bez DPH včetně DPH

1 PČR Kalibrace/zkouška přesnosti Alcotest (1  4 ks) 670 810,70

2 PČR Kalibrace/zkouška přesnosti Alcotest (5 ks a více) 495 598,95

3 PČR Oprava Alcotest/příslušenství (ihod) 890 1 076,90

4 PČR Ověření ČMI Alcotest — 1 až 3 ks 2 760 3 339,60

S PČR Ověření ČMI Alcotest —4 a více ks 2 180 2 637,80

6 Inspekce/kalibrace Drug Test 5000 1 700 2 057,00

~ 7 Aktualizace firmware Alcotest do ČJ 620 750,20

9 Kalibrace Alcotest 3000/Alcotest 3820 495 S98,9~J

10 Kalibrace Interlock 885 1 070,85

2



PCRO0ETRpo72I 25055
1. Ceny použitých náhradních dílů budou účtovány dle platného aktuálního ceníku

zaslaného na základě písemné žádosti objednatele poskytovateli.
2. Finanční částka limitovaná pro dané období činí 1 500 000,00 Kč včetně DPH.
3. Zálohy objednatel neposkytuje.
4. Cena se odvíjí od počtu kusů přístrojů předaných na jednou k provedení

kalibrace a zajištění metrologického ověření.
5. Rozsah požadovaných prací bude přesně specifikován v dílčích objednávkách,

vyhotovených ke každému jednotlivému plnění. Tyto objednávky budou
obsahovat výrobní čísla předávaných Alcotestů a specifikací požadavku ke
každému Alcotestu zvlášť. Potvrzené objednávky budou sloužit jako doklady o
předání přístrojů poskytovateli. Obsah objednávek musí být shodný s fakturací,
případné změny rozsahu prací zjištěné poskytovatelem, které je nutné provést
z hlediska řádné funkčnosti zařízení, musí být nahlášeny objednateli, který je
musĺ odsouhlasit (např. telefonicky, fa)<em, emailem).

6. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze na základě zvýšení oprávněných nákladů
poskytovatele způsobených změnou příslušných právních norem, kterými je
poskytovatel povinen se v souvislosti se svou revizní činností řídit. Tuto změnu
poskytovatel objednateli oznámí, a to formou písemného návrhu dodatku
k této smlouvě a objednatel je povínen se k tomuto návrhu vyjádřit a to ve lhůtě
jednoho měsíce od jeho doručení.

7. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ust.
~ 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli na základě potvrzeného servisního
protokolu o převzetí servisovaných přístrojů odpovědnou osobou objednatele.

2. Úhrada ceny bude provedena bankovním převodem do 21 dnů odjejího
doručení objednavateli. Faktura ve dvojím vyhotovení bude zaslána
poskytovatelem na fakturační adresu objednatele:
Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy

3. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky
z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

4. Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí
fakturu poskytovateli do 5 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje
nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní
důvody pro vrácení je objednatel povinen uvést současně s vracenou fakturou.

5. Faktura musí obsahovat náležitosti v souladu s ustanoveními zákona Č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a
ustanovením ~ 435 občanského zákoníku.

6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit, aniž by se dostal do prodlení s její
splatností, obsahujeli:
 nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanovením této smlouvy;
 nesprávné náležitosti;
 chybíli ve faktuře některá z náležitostí;
 neníli ve dvojím vyhotovení a správně označena.

3



PCROOETRpo72I 25055
VI. ODPOVĚDNOST POSKYTOVATELE

1. Poskytovatel odpovídá za odborné provedení sjednaných prací. Za vady
dodaných náhradních dílů nebo provedení servisních úkonů ručí zhotovitel po
dobu 12 měsíců ode dne provedení servisního úkonu. Záruka pro kalibraci je 6
měsíců, záruka pro metrologické ověření je záruka 12 měsíců. Záruka sestává
z bezplatné dodávky, bezplatné opravy nebo bezplatné dodávky náhradních
dílů.

2. Záruční podmínky nejsou splněny v případě vandalismu, neoprávněného
zásahu třetí osoby a vyšší moci.

3. Poskytovatel neručí za vady ani škody způsobené úmyslně nebo hrubou
nedbalostí či v důsledku nedodržení podmínek pro provoz servisovaných
přístrojů nebo zařízení.

4. Případné vady přístrojů je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně
reklamovat u poskytovatele. Ten je povinen vady oznámené v záruční době na
své náklady odstranit.

5. Poskytovatel je povinen poskytnout ze svého pojištění náhrady za škody, za
které nese odpovědnost, tyto náhrady se nevztahují na škody objednatele
v souvislosti s přerušením provozu.

6. Objednatel je srozuměn s tím, že na své náklady je povinen provést eventuální
opatření nutná pro bezpečnost, dobrý stav nebo dodržení platných právních
norem podle doporučení poskytovatele. Potřebné práce provede poskytovatel
na základě samostatné objednávky Po dohodě s objednavatelem.

Vii. POVINNOSTI POSKYTOVATELE

1. Poskytovatel je povinen provádět opravy, údržbu, kalibrace přístrojů a
příslušenství včetně metrologického ověření v periodách a souladu
s příslušnými platnými normami.

Vlil. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA

1. Objednatel nabývá vlastnického práva dnem předání zboží poskytovatelem, tj.
dnem podpisu servisního protokolu, případně faktury odpovědnou osobou
objednatele.

IX. SMLUVNÍ POKUTA

1. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny
dílčí objednávky za každý den prodlení při nesplnění dodací lhůty
dle Čl. II. odst. 2. této smlouvy.

2. Poskytovatel je oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05%
z fakturované Částky v případě s prodlením objednatele s úhradou faktury.

3. Povinnost zaplatit smluvní pokutu je 30 dnů ode dne obdržení výzvy druhou
smluvní stranou k její úhradě.

4. Povinnost zaplatit úrok z prodlení se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

4



PCROOETRpo72I 25055
X. PLATNOST A ÚČINNOST

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 6. 2019 do 31. května 2020 a
nabývá platnosti dnem jejího oboustranného elektronického podpisu
oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv.
Objednatel se zavazuje kjejímu uveřejnění.

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pokud tato smlouva nestanoví něco jiného, řídí se právní vztahy z nich
vyplývající občanským zákoníkem, v platném znění a ostatními platnými
právními předpisy ČR.

2. Případná neplatnost jednotlivých ustanovení smlouvy nemá vliv na právní
účinnost ostatních smluvních ustanovení. Smluvní účastníci se zavazují nahradit
neúčinné nebo neproveditelné ustanovenítakovou úpravou, která bude úvodní
formulaci ekonomicky a technicky nejbližší. To platí rovněž pro případ věcí
smlouvou neupravených

3. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

4. Odstoupení od této smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.
5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím elektronickým podpisem

přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

V Praze dne V Čestlicích dne 21.5.2019

Za objednatele: Za poskytovatele:


